

南京银行股份有限公司

2016 年度 报告 摘要

一、重要提示

1.本年度报告摘要摘自年度报告全文,报告全文同时刊载于上海证券交易所网站www.sse.com.cn,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读年度报告全文。
2.公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
3.公司第七届董事会第二十次会议于2017年4月审议通过了本报告;本次会议应到董事11人,实到董事10人,其中陈冬华董事因公原因,书面委托肖斌副董事长代为投票。全体监事列席了本次会议。
4.公司2016年度财务报告已经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)审计,并出具了标准无保留意见的审计报告。
5.公司董事长林夏、行长胡昇荣、财务负责人刘恩奇、财务部门负责人朱晓洁保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.6公司第七届董事会第二十次会议审议通过报告期利润分配预案为:以2016年12月31日总股本6,058,719,946股为基数,向全体普通股股东每10股派发现金股利2.6元人民币(含税),共计派发现金股利15.75亿元;以资本公积向全体普通股股东每10股转增4股,共转增2,423,487,978股。

1.7公司基本简介

项目	股票上市交易所	股票简称	股票代码
普通股A股	上海证券交易所	南京银行	601009
优先股	上海证券交易所	南银优1	300019
优先股	上海证券交易所	南银优2	300024
联系人及联系方式	董事会秘书		
姓名	陈希哲		
联系地址	江苏省南京市中山路288号南京银行董事会办公室		
电话	025-86777667		
传真	025-86777654		
电子信箱	board@nbank.com.cn		

二、主要财务数据和股东信息

2.1主要财务数据

可比期间主要会计数据和财务指标

主要会计数据	2016年	2015年	本年比上年增减(%)	2014年
经营业绩				
营业收入	26,030,468	22,589,482	15.46%	16,591,534
营业利润	10,513,513	8,939,748	17.65%	7,030,792
利润总额	10,513,513	8,939,748	17.65%	7,030,792
归属于上市公司股东的净利润	8,261,636	7,000,576	18.01%	6,606,621
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	8,263,606	6,981,967	18.36%	5,591,342
经营活动产生的现金流量净额	40,127,216	81,024,807	-50.47%	111,526,691
每股收益				
基本每股收益(元/股)	1.33	1.23	8.13%	1.06
稀释每股收益(元/股)	1.33	1.23	8.13%	1.06
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	1.33	1.23	8.00%	1.04
扣除非经常性损益后的稀释每股收益(元/股)	1.33	1.23	8.00%	1.04
归属于上市公司股东的每股净	8.11	14.21	-42.93%	20.97
归属于上市公司股东的每股净	10.22	8.59	18.96%	6.07
归属于上市公司股东的每股净	8.59	7.79	10.41%	6.07
资本公积	1,063,899,826	886,030,239	20.06%	573,150,181
未分配利润	1,001,522,044	792,360,315	26.53%	540,369,384
总股本	6,058,720	3,265,966	85.80%	2,969,925
归属于上市公司股东的所有	61,921,540	62,028,524	-0.17%	32,448,913
存款总额	655,202,884	604,197,106	8.29%	369,328,862
贷款总额	331,784,815	261,197,549	26.83%	169,698,206
资产总额	1,063,899,826	886,030,239	20.06%	573,150,181
贷款损失准备	13,242,040	8,970,934	47.61%	5,280,967

注:公司以2015年12月31日的总股本3,365,965,526股为基数,向全体股东每10股派发现金股利人民币4元(含税),并以资本公积金向全体普通股股东每10股转增8股,2015年度利润分配方案在2016年上半年实施完毕。每股收益和净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)调整后的数据重新计算。

2.2可比期间财务比率分析

主要财务指标(%)	2016年	2015年	本年比上年增减(百分点)	2014年
盈利能力				
经营活动净产权益率	16.25	17.69	-1.34	19.00
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	16.25	17.64	-1.29	18.94
总资产收益率	0.08	1.02	-0.14	1.12
净利润率	2.01	2.44	-0.43	2.41
净息差	2.16	2.61	-0.45	2.59
占营业收入百分比				
利息收入占比	79.76	82.47	-2.72	84.01
非利息净收入占比	20.25	17.53	2.72	15.99
中间业务收入占比	14.36	14.25	0.11	12.22
资本充足率				
一级资本充足率	12.71	12.11	0.60	12.90
二级资本充足率	9.77	10.35	-0.58	8.59
不良贷款率	0.67	0.63	0.04	0.94
拨备覆盖率	457.32	430.06	26.37	326.72
拨贷比	3.89	3.57	0.42	3.06
效率分析				
资产收入比	24.80	24.10	0.70	27.91
利息回报率	97.76	97.71	0.07	98.27

2016年分季度主要财务数据

项目	第一季度(1-3月)	第二季度(4-6月)	第三季度(7-9月)	第四季度(10-12月)
营业收入	7,848,192	7,128,793	6,083,909	5,569,774
归属于上市公司股东的净利润	2,119,020	2,242,803	1,900,249	1,909,163
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	2,120,595	2,228,814	1,985,362	1,921,351
经营活动产生的现金流量净额	44,900,523	61,109,287	-49,099,165	-7,793,426

2.2.1前十名普通股股东信息

2.2.1.1报告期股份变动情况表

项目	期初	本期增加	本期减少	期末	变动原因
一、有限售条件股份	597,937,120	139	1,037,637	596,909,622	股权激励
1.人民币普通股	597,937,120	139	1,037,637	596,909,622	股权激励
二、无限售条件股份	5,460,880	139	1,037,637	4,423,382	股权激励
1.人民币普通股	5,460,880	139	1,037,637	4,423,382	股权激励
三、其他	0	0	0	0	股权激励
四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
二十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
三十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
四十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
五十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
六十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
七十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
八十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十一、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十二、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十三、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十四、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十五、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十六、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十七、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十八、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
九十九、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励
一百、期末股份总额	603,398,000	278	2,075,274	601,322,998	股权激励